
  

ZARZĄDZENIE NR 406/2022 

WÓJTA GMINY FILIPÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 257, art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) oraz § 12 pkt 4 uchwały Nr XXV/298/2021  

Rady Gminy Filipów z dnia 16 grudnia 2021 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 488 zł oraz zmniejsza o kwotę 620.786 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 202.687 zł oraz zmniejsza się o kwotę 822.985 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach na 2022 rok wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem          – 34.497.085 zł: 

- bieżące                                                        - 32.111.674 zł, 

- majątkowe                                                     - 2.385.411 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem          – 37.873.204 zł: 

- bieżące                                                        - 27.594.449 zł, 

- majątkowe                                                   - 10.278.755 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1551



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 406/2022 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122 112,00 -33 009,00 89 103,00 

 75495  Pozostała działalność 122 112,00 -33 009,00 89 103,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

122 112,00 -33 009,00 89 103,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 986 684,00 -587 777,00 3 398 907,00 

 85395  Pozostała działalność 3 986 684,00 -587 777,00 3 398 907,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 986 684,00 -587 777,00 3 398 907,00 

855   Rodzina 5 022 790,00 488,00 5 023 278,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 423,00 488,00 911,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

423,00 488,00 911,00 

Razem: 10 723 343,00 -620 298,00 10 103 045,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1551



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 406/2022 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 707 163,00 -33 009,00 674 154,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 122 112,00 -33 009,00 89 103,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

33 344,00 -22 816,00 10 528,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

20 908,00 -748,00 20 160,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
10 020,00 -8 991,00 1 029,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 000,00 -454,00 2 546,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 986 684,00 -587 777,00 3 398 907,00 

 85395  Pozostała działalność 3 986 684,00 -587 777,00 3 398 907,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 708 514,00 -491 659,00 3 216 855,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 006,00 1 868,00 46 874,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 749,00 320,00 8 069,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 103,00 46,00 1 149,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 312,00 -2 223,00 2 089,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 -10 549,00 8 451,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200 000,00 -84 593,00 115 407,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 13,00 13,00 

855   Rodzina 5 022 790,00 488,00 5 023 278,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 052 614,00 0,00 3 052 614,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 311,00 1 311,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 -311,00 15 389,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 423,00 488,00 911,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423,00 488,00 911,00 

Razem: 10 723 308,00 -620 298,00 10 103 010,00 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 747 958,00 0,00 5 747 958,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 747 958,00 0,00 5 747 958,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 697 180,00 -9 226,00 687 954,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 47 951,00 8 303,00 56 254,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 5 319,00 923,00 6 242,00 

750   Administracja publiczna 3 653 714,00 0,00 3 653 714,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 114 905,00 5 322,00 120 227,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 658,00 2 381,00 78 039,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 985,00 2 775,00 20 760,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 577,00 166,00 2 743,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 013 549,00 -17 382,00 2 996 167,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 48,00 10 048,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 881,00 23,00 15 904,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 35 000,00 -17 453,00 17 547,00 

 75095  Pozostała działalność 408 260,00 12 060,00 420 320,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 12 060,00 27 060,00 

801   Oświata i wychowanie 8 035 617,00 0,00 8 035 617,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 757 934,00 -58 048,00 4 699 886,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 189 571,00 -3 890,00 185 681,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 767 869,00 -15 267,00 752 602,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 552 121,00 -17 450,00 534 671,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
54 664,00 -6 480,00 48 184,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 720,00 -1 520,00 4 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1551



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319 004,00 44 110,00 363 114,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 716,00 -9 651,00 42 065,00 

  4260 Zakup energii 58 042,00 -12 330,00 45 712,00 

  4270 Zakup usług remontowych 70 304,00 -3 480,00 66 824,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 -730,00 2 770,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 910,00 -1 550,00 62 360,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 160,00 5 160,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 -430,00 2 270,00 

  4430 Różne opłaty i składki 16 100,00 -80,00 16 020,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
125 646,00 350,00 125 996,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
29 076,00 -1 690,00 27 386,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 30,00 5 030,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
6 200,00 900,00 7 100,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
4 000,00 -2 580,00 1 420,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 154 730,00 -26 470,00 2 128 260,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 575 018,00 -3 060,00 571 958,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 015,00 -220,00 31 795,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 300,00 -1 750,00 75 550,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
11 076,00 -320,00 10 756,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 250,00 2 450,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 800,00 -1 800,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -200,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 -150,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

26 798,00 -250,00 26 548,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 800,00 -1 320,00 480,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 397 575,00 2 700,00 400 275,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 119 326,00 -12 656,00 106 670,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 551,00 -220,00 7 331,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 453,00 -2 900,00 13 553,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 376,00 -430,00 1 946,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 -500,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 -150,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

3 350,00 1 120,00 4 470,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
200,00 -200,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 83 145,00 -8 776,00 74 369,00 

 80107  Świetlice szkolne 118 101,00 4 200,00 122 301,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 413,00 640,00 7 053,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 695,00 1 200,00 16 895,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 230,00 280,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 -500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
4 388,00 500,00 4 888,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
100,00 -100,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 862,00 2 530,00 88 392,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 526 923,00 55 997,00 1 582 920,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 500,00 -14 847,00 159 653,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 908,00 854,00 28 762,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 580,00 160,00 2 740,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 695,00 15 337,00 135 032,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 55 997,00 195 997,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
750,00 -750,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

754,00 -754,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 21 510,00 0,00 21 510,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
10 510,00 1 000,00 11 510,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 431 176,00 -7 884,00 423 292,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 550,00 -50,00 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1551



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 550,00 -9 044,00 176 506,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 326,00 -60,00 7 266,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 335,00 -3 330,00 26 005,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 203,00 -550,00 3 653,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 800,00 1 600,00 8 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 187 000,00 4 000,00 191 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 -840,00 1 360,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 210,00 -160,00 50,00 

  4430 Różne opłaty i składki 100,00 -100,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
6 652,00 1 900,00 8 552,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

600,00 -600,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
500,00 -500,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

20 000,00 0,00 20 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 567,00 200,00 767,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 110,00 2 110,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500,00 -360,00 140,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 026,00 40,00 2 066,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
207,00 20,00 227,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20,00 -10,00 10,00 

  4220 Zakup środków żywności 480,00 -30,00 450,00 

  4260 Zakup energii 200,00 -90,00 110,00 

  4270 Zakup usług remontowych 150,00 10,00 160,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 -10,00 10,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 -50,00 150,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 20,00 -10,00 10,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

600,00 -20,00 580,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 50,00 -40,00 10,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

30,00 20,00 50,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
90,00 -80,00 10,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 650,00 350,00 9 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 690,00 -50,00 640,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

48 000,00 21 451,00 69 451,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00 1 900,00 3 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500,00 -1 650,00 7 850,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 3 900,00 7 900,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
400,00 500,00 900,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50,00 -30,00 20,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 10,00 3 510,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 850,00 1 850,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 400,00 -670,00 3 730,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 -600,00 400,00 

  4270 Zakup usług remontowych 650,00 100,00 750,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 -10,00 40,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 346,00 -529,00 817,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 80,00 -30,00 50,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -30,00 20,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 100,00 -90,00 10,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

570,00 -300,00 270,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
100,00 80,00 180,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

300,00 -280,00 20,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 330,00 18 400,00 34 730,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 300,00 -70,00 1 230,00 

851   Ochrona zdrowia 118 654,00 0,00 118 654,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 78 554,00 0,00 78 554,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 600,00 1 500,00 18 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1551



852   Pomoc społeczna 1 687 374,00 0,00 1 687 374,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 515 357,00 0,00 515 357,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 141,00 -136,00 43 005,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

9 978,00 136,00 10 114,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 452 986,00 0,00 3 452 986,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 232 500,00 0,00 232 500,00 

  4260 Zakup energii 80 000,00 -6 201,00 73 799,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 6 201,00 91 201,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 274 360,00 0,00 1 274 360,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 317,00 -2 000,00 84 317,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 660,00 2 000,00 2 660,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 720 917,00 0,00 720 917,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 550 917,00 0,00 550 917,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 584,00 -1 067,00 45 517,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 149 333,00 1 067,00 150 400,00 

Razem: 25 858 248,00 0,00 25 858 248,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1551



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 406/2022 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK 

Dokonane zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z wewnętrznych potrzeb realizacji budżetu 

oraz ze zwiększenia lub zmniejszenia dotacji przyznanych przez Wojewodę na zadania zlecone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1551


		2023-03-20T14:48:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




